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HRADECKÝ VENKOV

Vážené čtenářky, vážení čtenáři

JANA ŠTĚPÁNKOVÁ, VEDOUCÍ PRO REALIZACI SCLLD

Do prvního čísla letošního zpravodaje jsem si pro Vás připravila přehled o všech začínajících
projektech.  Vzhledem k tomu, že jsme „akční skupina“, tak se náš kolektiv vrhá do všech
možných aktivit, které můžeme realizovat. 

Od ledna běží nový klíčový projekt Komunitní práce
MAS, který se realizuje na celém našem území. Máme
novou kolegyni z obce Hněvčeves Denisu
Jenčovskou, která posílila náš „sociální“ tým.
Sociálních projektů bude v tomto roce ale více. 
S Krajským úřadem Královéhradeckého kraje máme
uzavřenou smlouvu na realizaci činností podporujících
obyvatele v době vysoké inflace a energetické krize a
do třetice v této oblasti bude ještě od dubna projekt
také s Královéhradeckým krajem. Jedná se o
spolupráci v rámci procesu plánování a zajišťování
dostupnosti sociálních služeb v obcích. O všech
těchto projektech Vás budeme informovat v tomto
zpravodaji a hlavně průběžně na webových stránkách.

Od 9.1.2023 byla spuštěna výzva pro občany Nová zelená úsporám light. Je třeba si přiznat, že
začátek byl velmi náročný a prověřil naše pracovní nasazení a trpělivost. Neustále zvonily telefony,
jezdilo se, jednalo a fotilo. Jaké máme výsledky se dočtete na straně 2.

Ale ani v oblasti energetických úspor není tento projekt jediný, který realizujeme. Máme také
poradenské středisko EnKoMAS, které pomaličku začíná fungovat. Tato problematika je výzva
nejen pro kolegu Františka Rejla, ale také pro Janu Rejlovou a pro mě. Nechceme zůstat pozadu a
jdeme se školit. Získáme základní technický přehled o způsobu řešení energetických úspor tak, 
 abychom rozuměli řeči techniků, projektantů a energetických specialistů. Budeme moci poskytovat
základní poradenství a koordinovat energetické projekty lidem v území. Po úspěšném složení
závěrečné zkoušky získáme certifikát, se kterým můžeme poradenské středisko vést.
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AKTUÁLNĚ Z MAS

Máme připravený programový
rámec pro Operační program
Technologie a aplikace pro
konkurenceschopnost. Termín
podání je k 30. 4. 2023. Na naši
místní akční skupinu je
alokována dotace
2 580 000,- Kč. 

Královéhradecký kraj každoročně
podporuje činnost místních
akčních skupin v kraji. V letošním
roce se naše MAS stane
partnerem při realizaci projektu v
sociální oblasti. Projekt nese
název Rozvoj regionálního
partnerství v sociální oblasti na
území obcí Královéhradeckého
kraje III a s jeho aktivitami Vás
seznámíme v příštím vydání
zpravodaje.

Chystáme Setkání ředitelů
základních a mateřských škol na
území MAS. Uskuteční se 16. 5.
2023 a představí všechny aktivity
MAS, nové projekty a dotační
možnosti, které jsou a budou od
letošního roku  školám k dispozici. 

OP TAK

Animace škol a školských
zařízení

Spolupráce s KHK

NOVÁ ZELENÁ
ÚSPORÁM LIGHT

Od 9. 1. 2023 běží výzva pro
nízkopříjmové domácnosti ke snížení
energetické náročnosti budov!

žadatelé: příjemci starobního
důchodu, invalidního důchodu,
příspěvku na bydlení
majitelé rodinného domu

172 osobních konzultací
168 registrovaných žádosti
s pomocí MAS
14 500 000,- Kč na opatření

 
(zateplení fasády, střechy, stropu pod
půdou, výměna oken, vchodových
dveří nebo zateplení podlahy) 



@MAPIIORPHK

www.hradeckyvenkov.cz

+ 420 731 516 980

ŠKOLA NENÍ ČERNOBÍLÁ

map@hradeckyvenkov.cz Horova 36/29, 500 02 Hradec Králové

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ III 
NA ÚZEMÍ ORP 

HRADEC KRÁLOVÉ
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V průběhu prvních dvou měsíců nového roku se sešly
všechny Pracovní skupiny i Řídící výbor projektu MAP
III. Zaměřily se na akční plánování pro další období a
současně v rámci skupin připravují společné aktivity,
výjezdy a sdílení zkušeností. Řídicí výbor schválil
aktualizaci Strategického rámce, ve kterém je celkem
34 záměrů za téměř 870 mil. Kč. Další aktualizace
proběhne za půl roku, proto je čas pro řešení
strategických záměrů vašich škol. Tým projektu nadále
pracuje na aktualizaci dokumentů a tvorbě analýz,
které po jejich schválení naleznete na webových
stránkách.

V MAPu probíhá plánování a sdílení zkušeností

Co je to wellbeing?
Právě na téma Wellbeingu ve školách
se konal v lednu 2023 veletrh sdílení
zkušeností pedagogů. Přítomní
předávali své zkušenosti z praxe a
představovali je ostatním. Probíral se
ovšem nejen wellbeing dětí a žáků,
ale také pedagogů a ředitelů a
nápady, jak tyto potřeby promítnout
do další spolupráce v rámci MAP.

Program slouží jako podpora kreativního a neformálního vzdělávání dětí a mládeže v oblasti
kultury s využitím nabídky edukativních programů kulturních institucí Královéhradeckého kraje.
Školy zapojené do projektu MAP III, které se svými žáky navštíví vybranou organizaci a
prohloubí a rozšíří tím své znalosti na základě vybraného edukativního programu dostanou
prostřednictvím MAS příspěvek na dopravu. 

V únoru 2023 podala MAS Hradecký venkov o.p.s. žádost o dotaci Za kulturou, kterou pro
základní školy vyhlásil Královéhradecký kraj.

Žáci vyjedou za kulturou

MAGDALENA HOJNÁ, PROJEKTOVÁ MANAŽERKA



Pojďme si projekt představit v číslech:

3 roky

32 obcí

2 878 665,- Kč rozpočet

1 pandemie COVID -19

4 komunitní pracovnice

117 aktivit

1754 účastníků z cílových skupin

52 osob, kterým byly poskytnuty individuální konzultace

108 konzultací v rámci právní poradny

96 klientů v rámci aktivizačních aktivit komunitních pracovnic

110 klientů s monitorovacím listem, kterým bylo poskytnuto 

2661 hodinových intervencí

www.hradeckyvenkov.cz

KOMUNITNÍ SOCIÁLNÍ
PRÁCE NA VENKOVĚ - KSP

Od ledna 2020 do prosince 2022 na území mikroregionů Urbanická brázda a
Nechanicko jste se mohli potkávat na akcích pořádaných v rámci projektu
Komunitní sociální práce na venkově, dále KSP jehož koordinaci zajišťovala MAS
Hradecký venkov. 
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Co napsat závěrem?

Projekt přinesl do obcí aktivity v sociální oblastí a hlavně nastavil komunitní práci zaměřenou na
aktivizaci cílových skupin. Setkání byla orientována třeba na společnou komunikaci, pohyb anebo
myšlení. Výstupy byly podkladem pro nové projekty, o kterých Vás v našem zpravodaji
informujeme.  



www.hradeckyvenkov.cz

KOMUNITNÍ PRÁCE MAS
HRADECKÝ VENKOV
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Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice@hradeckyvenkovksp@hradeckyvenkov.cz + 420 775 783 231

Projekt „Komunitní práce MAS Hradecký venkov“  vychází z ukončeného projektu, při kterém
jsme realizovali komunitní sociální práci v mikroregionu Nechanicko a Urbanická brázda. V rámci
nového projektu působíme na celém území Hradeckého venkova, i když zatím spíše mapujeme
potřeby a problémy v obcích, scházíme se se  starosty a starostkami, nabízíme naši podporu a
spolupráci, informujeme o projektu. Realizujeme ale i konkrétní skupinové aktivity a poskytujeme
individuální podporu. Ta se týká zejména pomoci s vyplněním žádosti o příspěvek na péči,
příspěvek na bydlení, konzultace o možnostech podpory klientů sociálními službami nebo
umístění do pobytových zařízení.  

Představujeme Vám

Od ledna jsme s několika skupinkami rodičů
diskutovali o rychlé a účinné první pomoci
nejen u dětí. Nechyběly praktické nácviky
základních, život zachraňujících dovedností
na menších i větších figurínách.

Se seniory z Libčan, Mokrovous a Stěžer se
pravidelně potkáváme u odborných
přednášek a při diskuzích o aktuálních
sociálních tématech, která je zajímají.
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V Hněvčevsi se schází pamětníci z okolí nad
starými fotografiemi, vybavují si zajímavé situace
z historie vesničky a doplňují prázdná místa v
kronice svými vzpomínkami a zážitky. U
společného setkávání nechybí příjemná atmosféra
ani veselé příběhy. 

Probíhají zde i terapeutické dílny, kde si mládež i
dospělí mohou vyzkoušet různé výtvarné techniky.
Zatím jsme vytvořili lapače snů zdobené peříčky a
korálky; barvili a odlévali svíčky z přírodního vosku
nebo gelu. S mladšími dětmi tvořili rodiče. Cílem dílen
je dlouhodobá podpora a prohlubování sociálních
vztahů mezi účastníky, prevence sociálního vyloučení, 
 nezdravých životních návyků i zdokonalování
pracovních dovedností. Nad deskovými a karetními
hrami se na celé odpoledne sešly snad všechny věkové
kategorie od nejmladších školáčků až po seniory.
Společně jsme procvičili svoji paměť, znalosti,
strategické plánování i logické uvažování.

A co plánujeme? Budeme se s vámi potkávat na akcích, které pořádají vaše obce a spolky,
plánujeme setkání nad různými tématy v Rozběřicích a Všestarech, Velkém Vřešťově, Libčanech,
Roudnici, Dolním Přímě, Stěžerách i jinde. Naši specialisté podpoří vaše duševní zdraví, naučí vás,
jak dospět pohybem k duševní pohodě, jak pečovat o psychiku, zdravěji stravovat sebe i děti.
Můžete se těšit i na setkání, kde se seznámíte s možností získat dávky, příspěvky a další podporu,
kterou poskytuje stát. Připravujeme prezentaci o životě na venkově ve středověku, interaktivní
zážitkový workshop o efektivní nenásilné komunikaci a o způsobech řešení konfliktů v našem
každodenním životě. K dispozici je individuální poradenství a konzultace v oblasti sociální a právní. 

Rádi bychom získali pomocníky z vašich řad,
kteří by nám pomohli v aktivizaci osaměle
žijících osob nebo v realizaci aktivit i u vás

Máte další nápady, čemu se u vás věnovat?
Máte zájem o konkrétní aktivitu? 

Ozvěte se nám na tel. 775 783 231 nebo
napište na e-mail: ksp@hradeckyvenkov.cz. 

TÝM PROJEKTU KOMUNITNÍ PRÁCE MAS HRADECKÝ VENKOV





+ 420 774 990 548
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KOMUNITNÍ ENERGETIKA
NA VENKOVĚ

ke@hradeckyvenkov.cz Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice 5

Dále připravujeme setkání pro starosty obcí na území
Hradeckého venkova, které se uskuteční 27. 4. 2023 ve
Stěžerách. Zaměříme se na opatření navrhnutá v rámci
akčního plánu pro udržitelnou energii a klima na území obcí
Hradeckého venkova a na jednotlivé možnosti financování
navržených mitigačních opatření. 

Zástupci MAS Hradecký venkov ve spolupráci
s Ing. Robertem Máčkem, zástupcem firmy
ENVIROS, s.r.o. Praha společně připravili další
postup a aktivity k naplňování našeho
společného Akčního plánu pro udržitelnou
energii a klima obcí Hradeckého venkova
(SECAP).    

Postupně zahájíme monitoring realizovaných
opatření navržených v SECAPu. Již nyní
poskytujeme poradenství občanům k programu
Nová zelená úsporám Light a svou činnost
postupně zahajuje nově vzniklé poradenské
středisko EnKo MAS Hradecký venkov.

Zkušenosti ze zpracování SECAPU na území Hradeckého venkova, zapojení obcí a připravovaná
opatření budeme prezentovat v květnu na Leaderfestu 2023 v Broumově. 
Budeme usilovat v programu EU City Facility o přípravu žádosti o grant na 60 tisíc EUR na
zpracování projektů pro naše obce zapojené v SECAP.



+ 420 720 988 767 mas@hradeckyvenkov.cz@hradeckyvenkov

www.hradeckyvenkov.cz

Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice

Kde jste se s námi mohli setkat
Měsíc březen byl nabitý, což dokazují i výstupy z 30. 3., kdy prezentovala předsedkyně
Programového výboru paní Jana Kuthanová a náš energetický konzultant  František Rejl aktivity naší
místní akční skupiny v oblasti energetiky. Jedná se o stále diskutovanější téma a naší činnost v této
oblasti představili při setkáních Královéhradeckého kraje. První akcí byla Dobrá praxe v obcích, kde
byl zúčastněným starostům a zástupcům obcí představen již schválený plán SECAP pro naše území a
projekt Podpora udržitelného rozvoje obcí a měst na území Hradeckého venkova v rámci kterého
pořádáme Místní dny pro energii a klima. 

Druhou akcí byla konference Zkrotíme energie: 
Jak na energetickou nezávislost obcí a měst, která proběhla za účasti ministra Mariana Jurečky a 
 Petra Valdmana, ředitele SFŽP. Konference byla primárně určena zástupcům obcí a měst. Při
otevřené diskuzi zodpovídali zástupci naší místní akční skupiny na dotazy týkající se plnění závazku v
Paktu starostů a primátorů - snížení uhlíkové stopy do roku 2023 o 40% a představili navrhovaná
opatření v území, která ke snižování přispívají. 

Jak se s námi spojit

Kde nás najdete

https://www.modernienergetika.cz/akce/konference-zkrotime-energie-jak-na-energetickou-nezavislost-obci-a-mest/
https://www.modernienergetika.cz/akce/konference-zkrotime-energie-jak-na-energetickou-nezavislost-obci-a-mest/
https://www.modernienergetika.cz/akce/konference-zkrotime-energie-jak-na-energetickou-nezavislost-obci-a-mest/

